Que, en consecuencia, es necesario autorizar una 
Transferencia de Partidas, a favor del pliego Ministerio de 
Relaciones Exteriores, con cargo a los recursos previstos 
en la Reserva de Contingencia del Ministerio de Economía 
y Finanzas, hasta por la suma total de SEIS MILLONES 
QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 
DIEZ Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 6 568 810,00), 
destinada a fi nanciar los montos de los conceptos que 
conforman la política de ingresos del personal en actividad 
del Servicio Diplomático de la República (SDR), siendo 
que dichos montos inciden en los montos que perciben 
los pensionistas del Servicio Diplomático de la República

[...]

Fiscal 2015, que se detallan en el Anexo que forma parte 
integrante del presente Decreto Supremo. 

Artículo 2.- Transferencia de Partidas
Autorízase una Transferencia de Partidas en el 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015, 
hasta por la suma total de SEIS MILLONES QUINIENTOS 
SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS DIEZ Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 6 568 810,00), a favor del pliego 
Ministerio de Relaciones Exteriores, para fi nanciar los 
montos de la política de ingresos que se fi jan en el Anexo 
a que hace referencia el artículo 1 de la presente norma a 
favor del personal en actividad del Servicio Diplomático de

[...]

considerando precedente, y conforme se desprende del 
Ofi cio N° 398-2015-PCM/DM y el Informe N° 231-2015-
PCM/OGPP, la Presidencia del Consejo de Ministros 
informa que cuenta con recursos disponibles en la 
Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, hasta 
por la suma de QUINCE MILLONES Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 15 000 000,00), correspondiente a la Unidad 
Ejecutora 003 Secretaría General – PCM, previstos en 
su presupuesto institucional; asimismo, la citada entidad 
solicita recursos para fi nanciar la actividad 5005827 
“Atención de Fenómeno El Niño”; 

Que, el artículo 45 del Texto Único Ordenado de la

[...]

Decreto Supremo Nº 304-2012-EF; 

DECRETA:

Artículo 1.- Transferencia de Partidas a favor de la 
Reserva de  Contingencia

Autorízase una Transferencia de Partidas en el 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2015, 
hasta por la suma de QUINCE MILLONES Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 15 000 000,00) del pliego 001: 
Presidencia del Consejo de Ministros a favor de la Reserva 
de Contingencia del pliego 009: Ministerio de Economía y 
Finanzas, conforme a lo indicado en la parte considerativa 
de la presente norma, de acuerdo al siguiente detalle:

[...]

favor del pliego Ministerio de Vivienda, Construcción y 

Saneamiento, para ser destinados al fi nanciamiento de 
cuarenta y seis (46) proyectos de inversión pública de 
agua y saneamiento en siete (07) departamentos del 
país, referidos en los considerandos precedentes, por 
un monto ascendente a NOVENTA Y DOS MILLONES 
QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL OCHO Y 00/100 
NUEVOS SOLES (S/. 92 558 008,00); 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 de 
la Ley Nº 29951, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2013, la Quincuagésima Octava y 
Septuagésima Novena Disposiciones Complementarias 
Finales de la Ley N° 30114, Ley de Presupuesto del

[...]

(FONIE), aprobado mediante Decreto Supremo N° 
004-2013-MIDIS;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
1.1 Autorízase la incorporación de recursos vía Crédito 

Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2015, hasta por la suma de NOVENTA Y DOS 
MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL OCHO 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 92 558 008,00), a favor del 
pliego Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, 
para fi nanciar la ejecución de cuarenta y seis (46) proyectos 
de inversión pública de agua y saneamiento, conforme a lo 
indicado en la parte considerativa de la presente norma, de